



Medexpress, 2017-06-01 10:53

SM: najważniejszy jest personalny dobór leków do potrzeb pacjenta



- Ministerstwo Zdrowia widzi, że lepiej dobrze leczyć ludzi niż "produkować" osoby niepełnosprawne - mówi nam Malina Wieczorek, prezes Fundacji SM-walcz o siebie.

Jakie pytania najczęściej kieruje pacjent do lekarza po usłyszeniu diagnozy?

Przede wszystkim pacjent zastanawia się jak ta choroba będzie przebiegać, bo jak wiemy przebieg może być bardzo różny. Oczywiście, najnowsze badania rezonansem magnetycznym mogą mówić o tym, jaki postęp może mieć SM. Pacjenci pytają się również czy mogą mieć dzieci albo normalnie pracować.

Ale najważniejsze jest to, że mamy w tej chwili duży wachlarz leków. Dostęp do terapii jest zadowalający. Czekamy na kolejne leki. Jeszcze nigdy nie było takiego przyspieszenia jak w ostatnim półroczu: na liście refundacyjnej znalazły się dwa leki jesienią (w tym pierwszy doustny) i dwa leki pojawiły się na majowej liście leków refundowanych. Sytuacja jest naprawdę bardzo dobra. Ministerstwo Zdrowia widzi, że lepiej dobrze leczyć ludzi, niż „produkować” osoby niepełnosprawne. W tym momencie najważniejszy jest personalny dobór leków do potrzeb pacjenta, żeby oprócz stanu klinicznego brać pod uwagę to, jakie osoba żyjąca z SM ma plany życiowe.

Skąd pomysł na założenie Szkoły Motywacji?

Szkoła motywacji powstała na bazie badań. Okazało się, że jest zapotrzebowanie na naukę umiejętności kontaktu z lekarzem, partnerem czy pracodawcą. Tej wiedzy nie ma. O ile w dużych

miastach można się szkolić się z zakresu komunikacji, to w mniejszych miastach nie ma dostępu do psychologów czy coachów. Dajemy darmową platformę ze szkoleniami z zakresu komunikacji. Pokazujemy jak rozmawiać z lekarzem, jak nasza postawa może wpłynąć na lekarza. Wiadomo, że wizyty są krótkie i to nie wynika ze złej woli lekarza. Jeśli przyjdziemy dobrze przygotowani i z dobrą energią, to lekarz będzie mógł nas potraktować bardziej personalnie, wtedy kontakt będzie na zupełnie innym poziomie.

Drugim obszarem szkoły motywacji są wywiady z ekspertami. Często nie mamy dostępu do najlepszych profesorów. Dzięki nam najświeższa wiedza neurologiczna jest dostępna dla wszystkich.

Patronem